Facía caríula íestameníi afque fradiccionis sub die quod esí III. 
Nonas Februarii, Era MLXXIII 2, regnanfe rex Fredinando in Le-
gione eí in Casfella. 

Ego Áspero presbifer, qui hanc caríula íesíamenfi íradidi et fieri 
volui eí relegendo agnovi, manu mea hic roboravi eí íesíibus íradidi 
ad roborandum. 

Sancius presbifer scripsif. — Sancius cf.— Himaranus cf. — 
Nunno cf.—Gusfio cf.—Munnio presbifer cf.—Amafu presbifer cf. 

—Becerro de Arlanza n.° 55. 

XXXII 

Fernando I aneja a Arlanza el monasterio de Santa María de 
Lara, y elige sepultura en el primero (51 Marzo 1059). 

Sub divinis imperii Patris videlicef eferni, Proles, Spirifus 
Sancfi, unus essentialiíer eí írinus personaüfer regnans, amen.— 
Domnis sancfis videliceí afque gloriosis, eí post Deum nobis forfis-
simis paíronis, venerandis marfiribus, quorum reliquie condiíe re-
quiescunf Sancíorum Aposíolorum Pefri eí Pauli eí Sancfi Maríini 
episcopi eí Sancfi Michaelis arcangeli, necnon eí Sancfe Marie Vir-
ginis eí Sancfi Pelagii fesfis Chrisíi, in quorum honore baselica 
fundafa esí in suburbio quem ferunf Lara, ubi eí ipso monasterio 
fundafum fore dinosciíur. Ob id enim hec fid series íesíamenfi, 

2 Fecha equivocada, pues hasta mediados de 1058 Fernando I no fue' rey de 
León; y por otra parte resulta fácil en la escritura visigoda confundir III con VI. 
—El Becerro trae raída la palabra Legione: caso de no haberla trafdo el original, 
cabe que la presente escritura fuese de 1055, suponiendo que Sancho de Navarra 
murió en Enero de este año. Véase la nota 5, pág. 67. 
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quem tersere (sic) maluimus ego Fredinando, sub gratia Dei prin
cipe, prolis Sancioni regis, una pariter cum uxor mea Sancia re
gina, libi Auriolus abba vel omni collegio monacorum laíeri tuo 
aderencium tuo (sic). Dum divinitaris ordo in nos trutinando rumi-
narernus que quanfave prestiterif Dominus servis et eius qui pro 
eius nomine agonizando ostes suos prostraverunt, eí quomodo in-
folas mundi et eius gloria spreverunt et per hoc bravio eterno per-
cipere merueruní. 

Ergo pro luminaria ecclesie vestre atque stipendia earum aut 
pauperum, vel qui in altario beatitudinis vestre quotidianis diebus 
videntibus monacorum omnium ibidem degencium, cunctorumque 
adveniencium offerimus sacrosancto altario vestro ad integro, si-
cuíí a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum, id est, villa 
que vocitant Mazarefus, sicut fuit concessa et aviorum meorum ad 
domum Sánete Marie Virginis. Igitur ego vero si (sic) concedo ipsa 
villa iam supra scripta ad domum Sanctorum Apostolorum Petri eí 
Pauli, et ibidem alias villas qui ad ipsum locum períinení, quod 
avus meus concenserunt in eodem loco, id est, Villa Sparsa et 
Ribulo de Zepos, et divisas et tradicciones atque decanias hic et 
ubique fuerint, sic damus vobis licencia ut de odie die vel tempore 
in vestro arbitrio maneat usque in seculo vivituro; abeatis potestaíe 
edificare, plantare et recreare vobis abba Auriolo vel sucessoris qui 
ibidem fuerint.